
   

 
 
 
 
 
 
 

Postadresse: 
Postboks 511 Sentrum 
5805 Bergen 

Besøksadresse: 
Zander Kaaes gate 7 
5015 Bergen 

 
Telefon: 

 
+47 55 19 30 00 

 

Vedtak i Lotterinemnda 27. mai 2024 
 
 
Sak 2024/704 - Ronald McDonalds Barnefond - org.nr. 880 337 572 - klage over vedtak 
om avslag på søknad om merverdiavgiftskompensasjon 

 
Lotterinemndas medlemmer: Leder Martin Hennig, og medlemmene Shabneet K. Bains og 
Elisabet Ekberg  

 
 
Sakens bakgrunn 
(1) Ronald McDonalds Barnefond (klager) søkte 22. august 2023 om merverdiavgifts-

kompensasjon for regnskapsåret 2022. Søknaden gjaldt et kompensasjonsbeløp på 
264 904 kroner etter dokumentert modell.  

(2) Lotteritilsynet kontaktet klager per brev i Altinn 9. november 2023. Det ble vist til fondets 
oppgitte aktivitet i årsberetningen, og bedt om opplysninger om hvor stor del av de 
merverdiavgiftsbelagte kostnadene som klager hadde søkt om å få kompensert som var 
knyttet til den aktiviteten klager hadde beskrevet i årsmeldingen. Det ble gitt frist for 
tilbakemelding innen 16. november 2023, og oppgitt at svar skulle sendes per e-post til 
tilsynet. Klager besvarte ikke henvendelsen.  

(3) Lotteritilsynet avslo søknaden 20. desember 2023, med den begrunnelse at klager ikke 
hadde svart på tilsynets henvendelse innen fastsatt frist. Det vises til at tilsynet som følge 
av dette ikke hadde godt nok grunnlag for å vurdere hvor stor del av søknadsbeløpet 
klager kunne få kompensert etter avgrensning for virksomhet som kommer offentlige 
oppgaver til gode.  

(4) Klager ba om utsatt klagefrist ved e-post 4. januar 2024, og fikk 8. januar 2024 innvilget 
utsatt klagefrist til 24. januar 2024. I e-posten er det vist til at organisasjonen har registrert 
feil e-post i Altinn, noe som har medført at daglig leder ikke har mottatt henvendelsene 
fra Lotteritilsynet.  

(5) Klager, representert av Ræder Bing advokatfirma AS, påklaget vedtaket 22. januar 2024. 
Det vises til at både henvendelsen fra Lotteritilsynet og tilsynets vedtak ble sendt til feil 
adresse. Klager anfører at vedtaket bygger på feil faktum og feil forståelse av regelverket. 
Videre redegjøres det for hvorfor de omsøkte kostnadene ikke er knyttet til virksomhet 
som kommer offentlige oppgaver til gode, og hvorfor kostnadene ikke gjelder nybygging 
og ombygging av bygg. Det vises for øvrig til klagen i sin helhet.  

(6) Lotteritilsynet har ikke funnet grunn til å omgjøre vedtaket og oversendte klagen med 
innstilling 2. mai 2024 til Lotterinemnda for behandling.  
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Det rettslige grunnlaget 
(7) Det rettslige grunnlaget for ordningen er forskrift 23. oktober 2018 nr. 1600 om 

merverdiavgiftskompensasjon for frivillige organisasjoner (forskriften).  

(8) Lotteritilsynet fører kontroll med at bestemmelsene i forskriften og vedtak fastsatt med 
hjemmel i forskriften blir oppfylt, jf. forskriften § 18 første ledd. Etter § 18 andre ledd 
kan Lotteritilsynet kreve opplysninger og dokumentasjon som er nødvendig for å avgjøre 
en søknad. Oppfylles ikke kravet innen fastsatt frist, kan søknaden avslås helt eller delvis. 

(9) Av forvaltningsloven § 34 følger det at klageinstansen kan prøve alle sider av saken og 
herunder ta hensyn til nye opplysninger. I dette ligger at klageinstansen fullt ut kan prøve 
både rettsanvendelsen, saksbehandlingen, faktum og det frie skjønn. Klageinstansen kan 
selv treffe nytt vedtak i saken eller oppheve det og sende saken tilbake til underinstansen 
til helt eller delvis ny behandling. 

Lotterinemndas vurdering 
(10) Ronald McDonalds Barnefond sin klage gjelder Lotteritilsynets vedtak 20. desember 

2023 om avslag på søknad om merverdiavgiftskompensasjon for regnskapsåret 2022.  

(11) Lotterinemnda bemerker innledningsvis at Lotteritilsynet ikke har avslått søknaden med 
den begrunnelse at klager ikke har avgrenset for kostnader som nevnt i forskriften § 6 
bokstav b) og/eller bokstav c), noe klager har hatt sitt hovedfokus på i klagen. Avslaget 
på søknaden er begrunnet med at tilsynet manglet nødvendig dokumentasjon for å avgjøre 
søknaden, og at de etterspurte opplysninger ikke ble sendt innen fastsatt frist, jf. 
forskriften § 18 andre ledd.  

(12) Lotterinemnda legger til grunn at opplysningene som Lotteritilsynet etterspurte i brevet 
9. november 2023 var nødvendige for å avgjøre søknaden og at det ble gitt tilstrekkelig 
tid til å besvare henvendelsen, jf. forskriften § 18.   

(13) Når Lotteritilsynet sender brev i Altinn og etterspør informasjon som er nødvendig for å 
behandle søknaden, er dette i tråd med hvordan slik informasjon skal sendes ut, jf. 
forskrift 25. juni 2004 nr. 988 om elektronisk kommunikasjon med og i forvaltningen 
(eforvaltningsforskriften) § 8.  

(14) Klager har anført at årsaken til at brevet ikke ble besvart var at henvendelsen fra 
Lotteritilsynet ikke var rettet til riktig adresse fordi det er registrert uriktig e-postadresse 
i Altinn. Henvendelsene fra tilsynet har derfor aldri kommet frem til klager.  

(15) Lotterinemnda viser til at det er søkerorganisasjonen som har ansvar for å sikre rutiner 
for håndtering av søknadsprosesser. Det er søkerorganisasjonens ansvar å sørge for at det 
er gode rutiner for håndtering av henvendelser til organisasjonen i Altinn, og at 
kontaktinformasjon er riktig registrert og oppdatert i Altinn.  

(16) Lotterinemnda har etter dette kommet til at den omstendighet at etterspurt informasjon 
ikke har kommet frem til klager, må tilskrives forhold på klagers side. Når klager ikke 
besvarte henvendelsen innen fristen for tilbakemelding og dette skyldes interne forhold, 
foreligger det grunnlag for å avslå søknaden, jf. forskriften § 18. 
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Konklusjon 
(17) Lotterinemnda finner etter en konkret vurdering av sakens opplysninger at 

Lotteritilsynets vedtak skal opprettholdes. 

Vedtak 
Klagen tas ikke til følge. 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur 
 
 


